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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Trøllundgaard 1998 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 4. maj 2016

Direktion

Jens Jørgen Bigum

Bestyrelse

Anette Bigum

formand

Jens Jørgen Bigum Anne Mette Voss
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Trøllundgaard 1998 ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Trøllundgaard 1998 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 4. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian B. Lassen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Trøllundgaard 1998 ApS

Arnakvej 30

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 21 22 32 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Anette Bigum, formand

Jens Jørgen Bigum

Anne Mette Voss

Direktion Jens Jørgen Bigum

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken  Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Advokat Advokatfirmaet Niels Søndergaard

Storegade 6

8382 Hinnerup

Pengeinstitut Nykredit Bank A/S

Kalvebod Brygge 47

1780 København V
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 5.732 6.900 4.080 5.255 6.161

Resultat af ordinær primær drift -1.533 -703 -2.340 352 1.421

Resultat før finansielle poster -660 429 -1.338 1.364 2.295

Resultat af finansielle poster -2.435 -2.188 -2.818 -1.543 -1.537

Årets resultat -2.065 -1.244 -2.945 -213 552

Balance

Balancesum 110.932 113.949 118.842 85.894 74.764

Egenkapital 6.932 8.997 10.241 13.186 7.899

Investering i materielle anlægsaktiver -107 -1.003 -30.226 -10.349 -1.544

Antal medarbejdere 10 9 7 6 5

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-0,6 %0,4 %-1,1 %1,6 %3,1

Soliditetsgrad %6,2 %7,9 %8,6 %15,4 %10,6

Forrentning af egenkapital %-25,9 %-12,9 %-25,1 %-2,0 %7,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Trøllundgaard 1998 ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af svin.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 2.064.565, og selskabets balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 6.932.199.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 5.731.610 6.900.251

Personaleomkostninger 1 -2.753.051 -2.781.005

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -3.511.662 -3.468.390

Andre driftsomkostninger -127.327 -221.916

Resultat før finansielle poster -660.430 428.940

Finansielle indtægter 3 175.118 199.787

Finansielle omkostninger 4 -2.610.164 -2.387.921

Resultat før skat -3.095.476 -1.759.194

Skat af årets resultat 5 1.030.911 514.859

Årets resultat -2.064.565 -1.244.335

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat -2.064.565 -1.244.335

-2.064.565 -1.244.335
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Erhvervede betalingsrettigheder 850.427 850.427

Immaterielle anlægsaktiver 6 850.427 850.427

Grunde og bygninger 79.726.398 81.325.932

Produktionsanlæg og maskiner 14.481.559 16.152.990

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 422.578 556.445

Materielle anlægsaktiver 7 94.630.535 98.035.367

Andre værdipapirer og kapitalandele 500.136 444.990

Finansielle anlægsaktiver 8 500.136 444.990

Anlægsaktiver 95.981.098 99.330.784

Varebeholdninger 9 10.181.800 10.536.494

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 384.553 543.290

Andre tilgodehavender 985.594 785.590

Selskabsskat 1.353.781 683.521

Tilgodehavender 2.723.928 2.012.401

Likvide beholdninger 2.044.817 2.069.005

Omsætningsaktiver 14.950.545 14.617.900

Aktiver 110.931.643 113.948.684

8



Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 246.753 246.753

Overført resultat 6.685.446 8.750.011

Egenkapital 10 6.932.199 8.996.764

Hensættelse til udskudt skat 11 2.161.367 1.840.497

Hensatte forpligtelser 2.161.367 1.840.497

Gæld til realkreditinstitutter 63.523.026 64.129.928

Kreditinstitutter 1.502.978 4.260.693

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.500.000 4.500.000

Langfristede gældsforpligtelser 12 69.526.004 72.890.621

Gæld til realkreditinstitutter 12 1.094.877 973.239

Kreditinstitutter 12 721.457 621.233

Leverandører af varer og tjenesteydelser 449.843 297.886

Gæld til tilknyttede virksomheder 12 28.423.779 26.900.625

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 24.629 9.213

Anden gæld 942.100 763.637

Periodeafgrænsningsposter 655.388 654.969

Kortfristet gæld 32.312.073 30.220.802

Gældsforpligtelser 101.838.077 103.111.423

Passiver 110.931.643 113.948.684

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 2.679.410 2.706.574

Andre omkostninger til social sikring 73.641 74.431

2.753.051 2.781.005

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 10 9

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 3.511.662 3.468.390

3.511.662 3.468.390

Bygninger 1.691.364 1.690.154

Produktionsanlæg og maskiner 1.686.431 1.644.369

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 133.867 133.867

3.511.662 3.468.390

3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 64.237 90.882

Andre finansielle indtægter 110.881 68.833

Vautakursgevinster 0 40.072

175.118 199.787

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 806.675 863.109

Andre finansielle omkostninger 1.752.005 1.524.812

Valutakurstab 51.484 0

2.610.164 2.387.921
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -1.351.781 -683.521

Årets udskudte skat 320.870 168.662

-1.030.911 -514.859

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat -727.437 -431.003

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter -118.643 79.606

Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i

skatteprocenten -147.366 -78.319

Forhøjede afskrivninger driftsmidler -61.251 -85.143

Regulering af udskudt skat tidligere år 23.786 0

-1.030.911 -514.859

6 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

betalings-

rettigheder

DKK

Kostpris 1. januar 850.427

Kostpris 31. december 850.427

Regnskabsmæssig værdi 31. december 850.427
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 91.452.508 26.791.003 7.781.712

Tilgang i årets løb 91.830 15.000 0

Kostpris 31. december 91.544.338 26.806.003 7.781.712

Ned- og afskrivninger 1. januar 10.126.576 10.638.013 7.225.267

Årets afskrivninger 1.691.364 1.686.431 133.867

Ned- og afskrivninger 31. december 11.817.940 12.324.444 7.359.134

Regnskabsmæssig værdi 31. december 79.726.398 14.481.559 422.578

Afskrives over 20-30 år 5-20 år 10 år

8 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

DKK

Kostpris 1. januar 0

Kostpris 31. december 0

Opskrivninger 1. januar 444.990

Årets opskrivninger 55.146

Opskrivninger 31. december 500.136

Regnskabsmæssig værdi 31. december 500.136
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Varebeholdninger

Besætning 6.537.125 7.252.150

Råvarer og hjælpematerialer 863.186 531.618

Varer under fremstilling 205.011 151.073

Færdigvarer og handelsvarer 2.576.478 2.601.653

10.181.800 10.536.494

10 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 246.753 8.750.011 8.996.764

Årets resultat 0 -2.064.565 -2.064.565

Egenkapital 31. december 246.753 6.685.446 6.932.199

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

A-anparter 14.000 14.000

B-anparter 232.753 232.753

246.753

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 246.753 246.753 246.753 145.466 145.466

Kapitalforhøjelse 0 0 0 101.287 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 246.753 246.753 246.753 246.753 145.466
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

11 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 3.628.100 3.407.773

Varebeholdninger 791.474 830.578

Værdipapirer 0 104.573

Låneomkostninger -182 0

Andre tilgodehavender 179.802 134.394

Periodeafgrænsningsposter -136.407 -153.918

Skattemæssigt underskud til fremførsel -2.301.420 -2.482.903

2.161.367 1.840.497

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 57.379.297 57.240.913

Mellem 1 og 5 år 6.143.729 6.889.015

Langfristet del 63.523.026 64.129.928

Inden for 1 år 1.094.877 973.239

64.617.903 65.103.167

Kreditinstitutter

Efter 5 år 0 1.540.385

Mellem 1 og 5 år 1.502.978 2.720.308

Langfristet del 1.502.978 4.260.693

Inden for 1 år 721.457 621.233

2.224.435 4.881.926

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 4.500.000 4.500.000

Langfristet del 4.500.000 4.500.000

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 28.423.779 26.900.625

32.923.779 31.400.625
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 79.726.398 81.325.932

Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på 14.481.559 16.152.990

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.701, der giver pant i grunde og bygninger,

samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi

af 94.207.957 97.478.922

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hedensminde Holding ApS, der er administrationsselskab i

forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af

udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan med-

føre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Trøllundgaard 1998 ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med dansk moder- og søsterselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem

de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Betalingsrettigheder måles til kostpris. Der afskrives ikke på betalingsrettigheder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 20-30 år

Dræning og vandingsanlæg 20 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-20 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til

dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest aflagte årsrapport.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for besætning omfatter branchens vejledende priser for landbrugsbesætning og kostpris for korn

til salg omfatter skønnet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld  beregnet som lånets underliggende kontantvær-

di på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregu-

lering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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